Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

13-05-2024
F.05/23/374
NL:TZ:0000305906:F002
17-10-2023

mr. J.H. Steverink
mr G.W. Roest

Ik Onderneem! B.V. tevens handelend onder de naam PinQ, Centrummanager 16-11-2023
by Ik Onderneem!, Ik Leer! 1
Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 56793995 16-11-2023
Vestigingsadres aan de Mr. B.M. Teldersstraat 7, 2e verdieping te (6842 CT) 1
Arnhem

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel is de vennootschap opgericht op 31 16-11-2023
december 2012 en zijn de activiteiten ontwikkeling en borgen van en 1

ondersteunen bij strategie, public relations, marketing, samenwerking en

innovatie van bedrijven, instellingen en collectieven, ter beschikking stellen van

arbeidskrachten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 519.591,00
2020 € 177.343,00
2021 € 478.841,00

2022 € 358.124,00

Winst en verlies

€ 53.751,00
€ -156.336,00
€ -34.968,00

€ -152.689,00

Balanstotaal
€ 254.598,00
€ 164.074,00
€ 250.573,00

€113.239,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8394e10f-886d-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e6f62655-6160-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bovengenoemde gegevens zijn opgehaald uit de reeds door bestuurder
aangeleverde stukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€10.704,70

€12.481,89

€12.421,62

Verslagperiode

van
17-10-2023
t/m

12-11-2023

van
13-11-2023
t/m

8-2-2024

van
9-2-2024
t/m

12-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 0 min
2 18 uur 24 min

3 14 uur 0 min

16-11-2023

1

16-11-2023

1

16-11-2023
1

13-02-2024
2

13-05-2024
3

16-11-2023

1

13-02-2024
2

13-05-2024
3



Verslagperiode Bestede uren

totaal 64 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode hebben de meeste werkzaamheden gelegen in
het inventariseren alsmede het ontslaan van het personeel, de verkoop van de
activa en het registreren van crediteuren.

In de afgelopen verslagperiode hebben de meeste werkzaamheden geleden in
het afwikkelen van de verkoop van de activa, het veelvuldig corresponderen
met betrokken partijen hierover, corresponderen met de verhuurder inzake de
oplevering van het gehuurde alsmede het inventariseren en registreren van
crediteuren.

In de afgelopen verslagperiode zagen de werkzaamheden voornamelijk in
het inventariseren en registreren van crediteuren en het starten van het
rechtmatigheidsonderzoek.

16-11-2023

1
13-02-2024
2
13-05-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Ik Onderneem! B.V. is Ik Onderneem! Holding B.V.
Enig bestuurder van Ik Onderneem Holding! B.V. is de heer Weiss.

Ik Onderneem! Holding B.V. is tevens failliet verklaard.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder waren er diverse lopende verzekeringen.
Deze zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijffspand aan de Mr. B.M. Teldersstraat 7, 2e
verdieping te (6842 CT) Arnhem.

De huuris inmiddels opgezegd. Het pand zal zo spoedig mogelijk worden
opgeleverd.

Op 13 december 2023 is het bedrijfspand aan de verhuurder opgeleverd. De
verhuurder heeft het restant van zijn vordering - na uitwinnen van de
bankgarantie - ad € 2.320,60 bij de curator ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is de oorzaak van het faillissement de
overheidsmaatregelen rondom de bestrijding van corona. Deze maatregelen
hebben een enorme impact gehad op het bedrijf en hierdoor heeft zij schade
geleden. De schulden zijn opgelopen en daardoor is er besloten om
failissement aan te vragen.

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

13-02-2024
2

16-11-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 16-11-2023

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 16-11-2023

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-10-2023 5 Aangetekende brieven
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact bestuurder 16-11-2023
Contact personeel 1
Aanwezigheid ontslagbijeenkomst

Toestemming ontslag R-C

Contact UWV

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend zijn er geen onroerende zaken. 16-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Contact bestuurder 16-11-2023
Onderzoek 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Audi A3 € 8.000,00 €1.210,00
Inventaris € 2.000,00
Immateriéle activa € 7.500,00
totaal € 17.500,00 €1.210,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de afgelopen verslagperiode is de auto, inventaris en immateriéle activa
verkocht. Zie hiervoor ook onder 6 inzake de doorstart van de onderneming.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€278.111,--

320.078,-.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact bestuurder
Contact pandhouder
Inventarisatie in de administratie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend zijn er geen voorraden aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact bestuurder
Onderzoek

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

€0,00

16-11-2023
1

16-11-2023
1

13-02-2024
2

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1



Toelichting andere activa

Voor zover bekend zijn er geen andere activa. 16-11-2023
1
3.9 Werkzaamheden andere activa
Contact bestuurder 16-11-2023
Onderzoek 1
. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren
Volgens bestuurder zijn er geen debiteuren. 16-11-2023
1
4.2 Werkzaamheden debiteuren
Onderzoek 16-11-2023
Contact bestuurder 1
. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
16-11-2023
€72.414,87
1
Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering van € 72.414,87 ingediend.
13-02-2024
€ 65.624,87
2
Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de Rabobank is afgenomen met € 6.790,- in verband met de
verkoop van de onder 3. genoemde goederen.
5.2 Leasecontracten
Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten. 16-11-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrechten op een groot deel van de activa van
gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank heeft zich gemeld als separatist door middel van haar
pandrechten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend heeft er niemand aanspraak gemaakt op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend heeft niemand aanspraak gemaakt op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend heeft niemand aanspraak gemaakt op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

€1.210,00
Toelichting

De onderneming wordt doorgestart (zie hiervoor onder 6).

De bank heeft zich in overleg met de curator verhaald op de opbrengst van het

verkochte voertuig. Daarvoor is een boedelbijdrage van € 1.000,- te
vermeerderen met BTW overeengekomen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact bestuurder
Contact banken
Onderzoek

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Na faillissement zijn de bedrijfsactiviteiten gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Contact bestuurder
Onderzoek

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft zich één geinteresseerde gemeld om de onderneming door te starten,
namelijk de bestuurder van failliet. Hij heeft de rechten op de immateriéle
activa overgenomen (klantenbestand, werknemers, etc.) en daarnaast de
inventaris en een Audi A3.

6.5 Verantwoording

Zie onder 6.6.

6.6 Opbrengst

€17.500,00
Toelichting

Audi A3 € 8.000,--
Inventaris € 2.000,--
Klantenbestand € 7.500,--

6.7 Boedelbijdrage

€1.210,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact bestuurder

Contact en onderhandelingen Rabobank en bestuurder
Toestemming R-C

Onderzoek

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bij de bestuurder opgevraagd en inmiddels heeft de curator
diverse stukken ontvangen. Zodra alle stukken zijn ontvangen kan het
rechtmatigheidsonderzoek worden gestart

De bestuurder heeft de door de curator opgevraagde stukken ontvangen. Het
rechtmatigheidsonderzoek kan worden gestart.

In de afgelopen verslagperiode heeft het in teken gestaan van het
rechtmatigheidsonderzoek. Zodra de curator het rechtmatigheidsonderzoek
heeft afgerond zal hij zijn voorlopige bevindingen in het kader van hoor en
wederhoor aan de bestuurder voorleggen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: 5-6-2023

2021: 25-07-2022
2020: 31-05-2021
2019:12-02-2020
2018:13-09-2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.1

16-11-2023

1
13-02-2024
2

13-05-2024
3

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023

1

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuurder 16-11-2023
Bewaken ontvangst administratie 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-11-2023
€ 9.259,01

1
Toelichting
Betreft salaris curator en verschotten

13-02-2024
€ 14.338,17

2
Toelichting
Betreft salaris curator en verschotten.

13-05-2024
€ 35.946,45

3
Toelichting
Betreft salaris curator en verschotten en het UWV.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-11-2023
€ 278.111,00

1
Toelichting
De vordering van de fiscus bestaat uit niet betaalde aanslagen loonheffingen
en omzetbelasting.

13-02-2024
€ 320.078,00

2

Toelichting

De vordering van de fiscus bestaat uit niet betaalde aanslagen loonheffingen
en omzetbelasting.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden heeft het UWV geen vordering ingediend.

€11.583,65

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden zijn er geen andere preferente crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.501,51

€ 73.646,62

€60.359,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de verwachte
wijze van afwikkeling van het faillissement.

16-11-2023

1

13-05-2024
3

16-11-2023
1

16-11-2023

1

13-02-2024
2

13-05-2024
3

16-11-2023
1

13-02-2024
2

13-05-2024
3

16-11-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact bestuurder
Contact crediteuren
Inventariseren en registreren crediteuren.

Contact bestuurder
Contact crediteuren
Inventariseren en registreren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Contact bestuurder
Onderzoek

16-11-2023

1

13-05-2024
3

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zijn werkzaamheden in de volgende verslagperiode voortzetten
met betrekking tot:

e Inventariseren en registreren crediteuren

e Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek
Afwikkelen losse eindjes inzake de doorstart
e Oplevering gehuurde kantoorlocatie

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

e Afwikkelen faillissement gelieerde vennootschap;
e Inventariseren en registreren van crediteuren, en;
e Het rechtmatigheidsonderzoek.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

Inventariseren en registreren van crediteuren, en;

Het afwikkelen van het rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de verwachte
termijn tot afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

13-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

NB: aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden
ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang
van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator
meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar kan worden gemaakt.
Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig
mogelijk te formuleren, maar derden dienen zich te realiseren dat sommige
informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn opgenomen
in het verslag.

16-11-2023
EE
13-02-2024
X 2
13-05-2024
mE3
16-11-2023
EE
13-05-2024
mE3
16-11-2023
mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


